
 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 июня  2021 года        №4/1-5 

г. Стерлитамак 

 

О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб, 

обращений на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий и должностных лиц в период  подготовки и проведения 

выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

В соответствии со статьей 98 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  28 апреля 

2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные 

комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 

избирательные комиссии», возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному округу: Республика 

Башкортостан- Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8,  

р е ш и л а: 

 1.Образовать  Рабочую группу по предварительному рассмотрению 

жалоб, обращений на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий и должностных лиц в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва  в следующем составе:  

Руководитель группы: 



 Гималетдинова Альфия Юнировна - член председателя 

территориальной избирательной комиссии; 

 Заместитель руководителя: 

 Ланина Ольга Анатольевна- член председателя территориальной 

избирательной комиссии; 

 Члены: 

 Загуменникова Евгения Ивановна- секретарь территориальной 

избирательной комиссии; 

 Зинченко Валерий Викторович- член территориальной 

избирательной комиссии; 

 Юскаева Эльвира Разифовна- член участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №685 (по согласованию); 

 Азарх Юлия Николаевна- главный специалист юридического отдела 

администрации городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан (по согласованию). 

 2. Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан Загуменникову Е.И. 

 

Председатель          Е. В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 


